ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.02.2020г.										№7

О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 27.11.2015 № 215 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 24.12.2018г. №353, от 19.09.2019г. №185)

Руководствуясь пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 27.11.2015 № 215 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Шарыпово» следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение №1 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 27.11.2015 № 215 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 24.12.2018г. №353, от 19.09.2019г. №185) изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово – главного архитектора Н.Н. Сухинина.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                  Н.А. Петровская

Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к Постановлению Администрации города Шарыпово от 03.02.2020г. №7

Схема
размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края

Раздел 1. Отдельно стоящие рекламные конструкции:
	Номер на схеме
	Место расположения, Адресный ориентир (кадастровый номер земельного участка, при наличии)
	Виды конструкций
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Энергетиков, ориентир жилой дом №24 мкр. №4, участок находится примерно в 65 м от ориентира по направлению на северо-восток

	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	2.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Энергетиков, ориентир здание
№7 спорткомплекс «Сибирь», участок находится примерно в 75 м. от ориентира по направлению на северо-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	3.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Комсомольская, ориентир жилой дом № 8А, участок находится примерно в 71 м от ориентира по направлению на северо-восток, 24:57:0000017:103

	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	4.
	Красноярский край, г. Шарыпово, мкр.6, ориентир кольцевая автодорожная развязка «Северное кольцо», участок находится примерно в 70 м от ориентира по направлению на юго-запад,  24:57:0000005:1343
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей  2

	5.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный,  ориентир АЗС «Сибирь», стр. №85, участок находится примерно в 100 м от ориентира по направлению на юго-восток, 24:57:0000047:38
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	6.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул.Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул.Российская-пр-кт Преображенский», участок находится примерно в 21 м от ориентира по направлению на восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	7.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ориентир кольцевая автодорожная развязка «Южное кольцо», участок находится примерно в 240 м от ориентира по направлению на юго-запад,  24:57:0000004:10
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	8.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул.Комсомольская, ориентир жилой дом №13 мкр. №3, участок находится примерно в 90 м от ориентира по направлению на северо-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	9.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир АЗС «Сибирь», стр. №85, участок находится примерно в 135 м от ориентира по направлению на юго-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	10.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
пр-кт Байконур, ориентир нежилое здание №1Б магазин «Магнит у дома», участок находится примерно в 45 м от ориентира по направлению на северо-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	11.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир жилой дом №6 мкр. №2, участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на юго-запад,
24:57:0000002:237
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	12.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
мкр. №2, ориентир жилой дом №16, участок находится примерно в 12 м от ориентира по направлению на юго – восток, 24:57:0000002:239
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 1

	13.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пер. Медицинский, ориентир здание «Поликлиники» Шарыповской ГБ, строение №1, участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на юго-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	14.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
Пр-кт Байконур, ориентир жилой дом № 23 мкр. № 3, участок находится примерно в 90 м от ориентира по направлению на юго-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	15.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
Пр-кт Энергетиков, ориентир нежилое здание №3А мкр. №5, участок находится примерно в  55 м от ориентира по направлению на северо-запад, 24:57:0000020:179
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	16.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул.Комсомольская, ориентир нежилое здание № 16/2 маг. «Хороший», участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на северо-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	17.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул.Комсомольская, ориентир жилой дом № 9/1 мкр. №3, участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на север
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	18.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
 ул. Индустриальная, ориентир нежилого здание №1/3, участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на юг,
24:57:0000034:196
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	19.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Индустриальная, ориентир нежилое здание № 4, участок находится примерно в 90 м от ориентира по направлению на юг
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	20.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир жилой дом № 7, мкр. № 2, участок находится примерно в 70 м от ориентира по направлению на юго-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных  полей 2

	21.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул.Комсомольская, ориентир нежилое здание № 16/2 маг. «Хороший», участок находится примерно в 65 м от ориентира по направлению на север
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	22.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир нежилое здание №15А маг. «Симпатия», участок находится примерно в 55 м от ориентира по направлению на юго-запад, 24:57:0000004:15
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	23.
	Красноярский край, г.Шарыпово, ул.Российская, ориентир нежилое здание технического обслуживания №132А/1, участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на юг
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	24.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Горького, ориентир нежилое здание № 14В бизнес центр «Сибирский», участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на северо-восток, 24:57:0000037:249
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 1

	25.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир жилой дом №3 мкр. №3, участок находится примерно в 85 м от ориентира по направлению на юго-запад,
24:57:0000047:45
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*14
Количество информационных полей 1

	26.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Транзитная, ориентир нежилое здание СТО «Сервис-Колесо» №2, участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	27.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул.Российская-пр-кт Преображенский», участок находится примерно в 100 м от ориентира по направлению на запад
24:57:0000005:3492
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	28.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
ориентир – перекресток улиц «Октябрьская-Нагорная», участок находится примерно в 10 м от ориентира по направлению на запад
24:57:0000009:192
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	29.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул.Российская-пр-кт Преображенский», участок находится примерно в 180 м от ориентира по направлению на запад
24:57:0000005:3488
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	30.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
ул. Комсомольская, ориентир нежилое здание №13Б, участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на северо-запад,
24:57:0000017:992
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	31.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
ул. Комсомольская, ориентир нежилое здание №13Б, участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на северо-запад,
24:57:0000017:992
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	32.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул.Российская-пр-кт Преображенский», участок находится примерно в 360 м от ориентира по направлению на запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	33.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир жилой дом № 8 мкр. №3, участок находится примерно в 55 м от ориентира по направлению на юго-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	34.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул.Российская-пр-кт Преображенский», участок находится примерно в 270 м от ориентира по направлению на запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	35.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир жилой дом № 8А мкр. №3, участок находится примерно в 55 м от ориентира по направлению на юго-запад,
24:57:0000047:60
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	36.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
ул. Северная, ориентир нерегулируемый железнодорожный переезд, участок находится примерно в 40 м от ориентира по направлению на северо-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*1,5
Количество информационных полей 1

	37.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
Пионерный мкр., ориентир нежилое здание № 9 «Торговый центр», участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на запад
	Сити-Формат
Размер информационного поля 2*1,4
Количество информационных полей 2

	38.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
Пионерный мкр., ориентир нежилое здание № 9 «Торговый центр», участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на запад
	Сити-Формат
Размер информационного поля 2*1,4
Количество информационных полей 2

	39.
	Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, № 2А, участок находиться примерно в 12м от ориентира по направлению на запад 24:57:0000038:159
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	40.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, ориентир АЗС «Сибирь», стр. №85, участок находится примерно в 290 м от ориентира по направлению на юго-восток, 24:57:0000047:47
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	41.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
пр-т Центральный, ориентир жилой дом № 5 мкр. № 2, участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на юго-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	42.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
Пионерный мкр., ориентир нежилое здание № 9 «Торговый центр», участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на северо-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	43.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
Пионерный мкр., ориентир нежилое здание № 9 «Торговый центр», участок находится примерно в 25 м от ориентира по направлению на юго-запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	44.
	Красноярский край, г. Шарыпово, пр-кт Центральный, ориентир АЗС «Сибирь», стр. №85, участок находится примерно в 182 м от ориентира по направлению на север 24:57:0000045:566
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	45.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
гп. Дубинино, ул. Кишиневская, ориентир жилой дом №1, участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на юг
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	46.
	Красноярский край, г.Шарыпово,
гп. Дубинино, ул.Кишиневская, ориентир гаражный бокс № 221 на территории ГСК «Железнодорожник №1», участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на север, 24:57:0100002:884
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	47.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
гп. Дубинино,  ул. Пионеров КАТЭКа, ориентир жилой дом № 29, участок находится примерно в 65 м по направлению на северо-восток, 24:57:0100005:2080
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	48.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Центральный, 55А

	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	49.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ориентир кольцевая автодорожная развязка «Южное кольцо», участок находится примерно в 360 м от ориентира по направлению на юго-запад автомобильной дороги «Шарыпово-Ужур»
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	50.
	Красноярский край, г. Шарыпово,
пр-кт Байконур, ориентир жилой дом №23 мкр.№3, участок находиться примерно в 48м от ориентира по направлению на восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	51.
	Красноярский край, г. Шарыпово, пр-кт Байконур, ориентир жилой дом №23 мкр.№3, участок находиться примерно в 74м от ориентира по направлению на восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	52.
	Красноярский край.
г. Шарыпово, мкр.3, №23 участок находится примерно в 57 м от ориентира по направлению на восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	53.
	Красноярский край.
г. Шарыпово, Пионерная промбаза, ул. Индустриальная, №24А участок находится  примерно в 42 м от ориентира по направлению на северо-восток
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	54.
	Красноярский край.
г. Шарыпово, мкр.2,ориентир дом №16, участок находится примерно в 21 от ориентира по направлению на восток 24:57:0000002:240
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	55.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ориентир Кольцевая автодорожная развязка «Южное кольцо» участок находится примерно в 98 м от ориентира по направлению на юго-запад.
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	56.
	Красноярский край, г. Шарыпово, ориентир Кольцевая автодорожная развязка «Южное кольцо» участок находится примерно в 162 м от ориентира по направлению на юго-запад.
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	57.
	Красноярский край.
г. Шарыпово, ориентир перекресток улиц «Октябрьская-Нагорная» участок находится примерно в 5м по направлению на юго-восток от земельного участка с кадастровым номером 24:57:0000009:192
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	58.
	Красноярский край.
г. Шарыпово, ул. Российская, ориентир перекресток автомобильных дорог «ул. Российская- пр-т Преображенский», участок находится примерно в 546м от ориентира по направлению на запад
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2

	59.
	Красноярский край,
г. Шарыпово, ул. Горького, ориентир дом №67, участок находиться примерно в 47м от ориентира по направлению на юго-запад24:57:0000024:164
	Рекламный щит
Размер информационного поля 3*6
Количество информационных полей 2